PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.11.2018                                                                                              № 370
пгт Уни
О внесении изменений в порядок осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности  и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Унинского района

В соответствии со статьями 78.2, 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок осуществления капитальных вложений в объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Унинского района, утвержденный постановлением администрации Унинского района Кировской области от 29.07.2016 № 240 (далее – Порядок):
1.1. В подпункте 1.1.1 пункта 1.1 Порядка слова «далее – организации» заменить «далее – муниципальные учреждения, муниципальные унитарные предприятия или организации».
1.2. Пункт 1.5 Порядка изложить в новой редакции:

«1.5. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав казны муниципального образования».

1.3. Пункт 1.6 Порядка изложить в новой редакции:

«1.6. Осуществление капитальных вложений в объекты за счет субсидий влечет увеличение стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у этих муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у этих муниципальных унитарных предприятий, а также  уставного фонда указанных муниципальных унитарных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения».

1.4. Раздел 2 «Принятие решений о предоставлении субсидий или реализации бюджетных инвестиций» Порядка дополнить пунктом 2.7 следующего содержания:

«2.7. В случае, если в соответствии с законодательством Российской Федерации, подготовка обоснования инвестиций для объекта капитального строительства является обязательной, решение о предоставлении субсидии на осуществление капитальных вложений в такие объекты капитального строительства муниципальной собственности или о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в такие объекты принимается, в том числе на основании подготовленного в установленном законодательством Российской Федерации порядке обоснования инвестиций и результатов его технологического и ценового аудита, а также утвержденного задания на проектирование.

Порядок принятия решений о предоставлении субсидий или об осуществлении бюджетных инвестиций на подготовку обоснования инвестиций и проведение его технологического и ценового аудита и порядок предоставления указанных субсидий или осуществления указанных бюджетных инвестиций,  устанавливаются администрацией Унинского района».

1.5. В пункте 4.2 Порядка:

1.5.1. В абзаце первом слова «средств, предоставляющих субсидию» заменить «средств, предоставляющим субсидию».
1.5.2. В абзаце втором слова «предоставляющих субсидию» заменить «предоставляющий субсидию».

1.6. Пункт 4.3 Порядка исключить.

1.7. В пункте 4.4 Порядка:

1.7.1. В подпункте «е» слово «предоставляющих» заменить «предоставляющим».

1.7.2. Подпункт «л» изложить в новой редакции:

«л) случаи и порядок внесения изменений в соглашение о предоставлении субсидии, в том числе в случае уменьшения администрации района ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидии, а также случаи и порядок досрочного прекращения соглашения о предоставлении субсидии».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и размещению на официальном сайте Унинского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования, за исключением пункта 1.4 настоящего постановления.
4. Пункт 1.4 настоящего постановления вступает в силу с 01.01.2019 года.
Глава Унинского района
А.В. Шаклеин
_________________________________________________